provisione facta, et facto ab ambasatoribus Me-

diolani, quod atteudi facient comuni et horaini-

bus Astensibus a corauni Alexandriae capitula et

ordinamenta infrascripta.

107. De lanua. Literae de pedagio Gavii.

108. De Papia. De concordia et amicitia civi-

tatis Papiae et Civitatis Astensis, ct dc pactis

carumdem.

182. De comitibus de blandrato.

188. De certis extraordinariis.

(1) Titulos, qui scquuntnr, ox brevi rntrica socundae partis Codicis doduximus; folia onim, quibus contenti erant deper-

dita sunt.
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PARTE SECONDA.

DEI DOCUMENTI CONTENUTI NEL CODICE.

16. SuUa Cronaca Ogerio Alfieri.

II Libro Alfieri era, secoudo alciini, una cronaca illustrata da' documenti ('). II

Combetti (1, c.) cou ragione corabatteva questa opinione, ma a torto credeva cbe la

cronaca, trascritta uel mauoscritto da lui pubblicato, fosse una serie di note storicbe dis-

seminate fra i documenti contenuti nel Libro Ogerio Alfieri. La cronaca e un brevissimo

sunto della storia di Asti indipendente dai documenti cbe compongono il libro, e

non e inverosimile che sia stata redatta dallo stesso Alfieri.

Non e senza interesse il rileggere detta cronaca. AUorquando vi parlerb degli

antichi documenti di Biella vi mostrerb che nel libro degli statuti di Biella del 1245

venne inserito lo statuto dei drappieri come di arte predominante; invece nella cro-

naca astese si legge: Civitas astensis ornata est vino hono et optimo. Anche qui

Tindustria oggi predominante e antica.

E degno di attenzione che nella cronaca del Codice Malabaila mancano i due

seguenti capitoli, contenuti nelle copie posteriori della cronaca, stampate dal Muratori

e dal Combetti.

De civibus aliquibus ple?iis falsitale^ ignavia et dolo.

Itera in civitate Astcnsi sunt et liabitant aliqui homines sapientes, homines satis divites,

pleni falsitate, astucia et dolo; quorum astucia et ignavia est vertendi bonum iu malum, et malum

in bonura, falsum in verura, et verum in falsum; isti aliquando fingunt se se facere aliquod bonum

pro utilitate comuuis, et tamen lioc faciunt ut melius possint rapere et habere de avere comunis in

raagna quantitate; isti sunt illi qui capiunt servicia raagna ad dampnum et detrimentum comunis

Astensis, de istis etiara talibus raulti veuerunt ad malum finem et filii eorum post eos venerunt ad

malam conditionem et in maxima paupertate ».

De civibus populi latronculis.

Item in civitate Astensi habitant aliqui latronculi populares, frequentantes conscilia, affectan-